Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, vệ sinh an toàn thực phẩm được quan tâm, thực hiện tốt; tỷ lệ người dân tham gia Bảo hiểm y tế đạt 86,5%. Các chính sách an sinh xã hội và phúc lợi xã hội được bảo đảm theo luật định, nhất là chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; quan tâm chăm lo cho nhân dân trong thời điểm thị xã giãn cách xã hội để phòng, chống dịch, kịp thời thực hiện các chính sách hỗ trợ cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.